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Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999907/RENE SOUZA DA SILVA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/02/2012 a 01/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345941

PORTARIA: 249/2012-SGJ
Objetivo: CONDUZIR O VEICULO OFICIAL PARA MANUTENÇÃO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991127/JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 26/02/2012 a 28/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345951

PORTARIA: 255/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM OBRAS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO 
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/02/2012 a 
16/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346010

PORTARIA: 269/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM OBRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991740/FLORIANO KENJI YOKOYAMA (ASSS. ESPEC. DE APOIO 
TÉC.-OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 2.5 diárias (Completa) / de 
07/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345958

PORTARIA: 256/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES NA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991740/FLORIANO RENJI YOKOYAMA (ASSES. ESPEC. DE 
APOIO TÉC.-OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 14/02/2012 a 15/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345993

PORTARIA: 268/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991651/EVERALDO DE SOUZA GOMES (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/02/2012 a 
15/02/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345984

Portaria: 267/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM OBRAS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO 
ESPECIALIZADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/03/2012 a 
09/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346037

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/02/2012

Valor: 1.118,88
Vigência: 05/03/2012 a 04/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação dos Prazos e da Vigência
Contrato: 7
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126135764650000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: R.A. QUARESMA ME - BOSS NET
Endereço: R Aeliton Andrade, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PA
Telefone: 9481390100 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346038

PORTARIA: 308/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE BENS PATRIMONIAIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999124/RAIMUNDO NONATO MACIEL CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de 29/02/2012 a 
06/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 005/2012-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346309

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o 
rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de Promoção 
a terceira entrância decorrente do Edital nº 005/2012-CSMP, 
publicado no D.O.E. nº 32.091, de 03/02/2012:

01
4° PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE ICOARACI - PROMOÇÃO – 
ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 002/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 06/02/2012 4336/2012

FRANKLIN LOBATO PRADO
06/02/2012
09/02/2012

4503/2012
5117/2012

02 VANIA CAMPOS DE PINHO 06/02/2012 4556/2012

03 CARLOS STILIANIDI GARCIA 07/02/2012 4571/2012

04 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 07/02/2012 4580/2012

05 LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 07/02/2012 4602/2012

06 ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 07/02/2012 4647/2012

07 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 08/02/2012 4969/2012

08 ANTONIO LOPES MAURICIO 09/02/2012 4979/2012

09 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS 
SANTOS 10/02/2012 5312/2012

10 LIZETE DE LIMA NASCIMENTO 13/02/2012 5419/2012

11 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 13/02/2012 5443/2012

12 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 13/02/2012 5553/2012

13 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS 
MARADEI 13/02/2012 5536/2012

14 IONA SILVA DE SOUSA NUNES 14/02/2012 5671/2012

15 MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 15/02/2012 5859/2012

16 DARLENE RODRIGUES MOREIRA 15/02/2012 5883/2012

17 LUCINEIDE BARRETO DO AMARAL 15/02/2012 5903/2012

18 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 15/02/2012 5930/2012

19 NADILSON PORTILHO GOMES 15/02/2012 5957/2012

20 SILVIA BRANCHES SIMOES 15/02/2012 5972/2012

21 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 15/02/2012 5983/2012

Total: 21 inscritos

02 3° PJ CRIMINAL DE ICOARACI - PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 003/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 06/02/2012 4337/2012

02 FRANKLIN LOBATO PRADO
06/02/2012
09/02/2012

4502/2012
5118/2012

03 JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS 06/02/2012 4552/2012
04 VANIA CAMPOS DE PINHO 06/02/2012 4555/2012
05 CARLOS STILIANIDI GARCIA 07/02/2012 4569/2012
06 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 07/02/2012 4581/2012
07 LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 07/02/2012 4608/2012
08 ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE 07/02/2012 4653/2012
09 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 08/02/2012 4968/2012
10 ANTONIO LOPES MAURICIO 09/02/2012 4978/2012

11 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ
13/02/2012
15/02/2012

5472/2012
5881/2012

12 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 13/02/2012 5556/2012

13 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS 
MARADEI 13/02/2012 5558/2012

14 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 14/02/2012 5788/2012
15 MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 15/02/2012 5872/2012
16 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 15/02/2012 5935/2012
17 NADILSON PORTILHO GOMES 15/02/2012 5959/2012
18 SILVIA BRANCHES SIMOES 15/02/2012 5971/2012
19 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 15/02/2012 5984/2012

Total: 19 inscritos
Belém-Pa, 28 de fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 006/2012-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346316

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO 
o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de Remoção 
na terceira entrância decorrente do Edital nº 006/2012-CSMP, 
publicado no D.O.E. nº 32.097, de 13/02/2012:

01
2º PJ DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS, DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 019/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 IVANILSON PAULO CORREA RAIOL 13/02/2012
15/2/2012

5566/2012
5834/2012

02 HAMILTON NOGUEIRA SALAME 16/02/2012 6184/2012
03 FABIA DE MELO-FOURNIER 23/02/2012 6362/2012

Total: 03 inscritos
Belém-Pa, 28 de fevereiro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346126
No do Termo aditivo: 1º
No da Ata de Registro de Preços: 034/2011-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 006/2011-MP/
PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa PFL 
COMÉRCIO LTDA-EPP.
Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição eventual de 
Material de Expediente.


